A multa aplicada pela infração cometida é aquela prevista nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91, e alterações posteriores, c/c o art. 283, capuz, e § 3º e art. 373 do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99, totalizando o valor de R$ 1.156,95 (um mil, cento e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
De acordo com o Relatório Fiscal não foram constatadas as circunstâncias agravantes previstas no art. 290 do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3.048/99 e nem a circunstância atenuante prevista no art.

[...]

recorrida, verbis:
�A infração descrita no Relatório Fiscal está prevista no inc. IV, §§ 1° e 3° do art. 32 da Lei 8.212/91. A multa a ser aplicada á a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91, que neste caso representa o valor de R$ 1.156,95 (um mil, cento e cinqüenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
Muito embora a empresa autuada tenha alegado na defesa que a falta objeto da autuação foi corrigida, examinada a documentação apresentada às fls. 34 a 1.131, não foram encontradas as GFIPs retifìcadoras relativas